
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

SERVIZIO UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI ENNA

L'Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Enna:

VISTA  la domanda in data 18/12/2013 prot. n. 77567 del 19/12/2013 della

Società Siciliacque S.p.A., con sede legale a Palermo in Via G. di Marzo n.

35 - C.F./P. IVA 05216080829 - Reg. Imprese di Palermo 05/08/2003 - R.E.A.

n. 242214 sottoscritta dall’Ing. Stefano Albani Amministratore Delegato, nato

a Pavia il 07/12/1959 e domiciliato per la carica in Palermo, Via G. di Marzo

n. 35 - C.F. LBNSFN59T07G388G, corredata dal progetto datato 18/12/2013 a

firma dell’Ing. Vincenzo Sferruzza e del Geol. Giuseppe Nicastro intesa ad

ottenere la concessione di derivazione di acqua, a scopo di produzione di

energia elettrica, dall'Acquedotto ANCIPA ALTO in località Cannavaro del

Comune di Cerami (EN), con regolazione nel Serbatoio San Silvestro, in

misura non superiore a moduli 0,65 pari a l/sec. 65,00 corrispondenti a mc.

2.049.840 risultando la quantità media pari a moduli 0,52 uguale a l/sec. 52,00.

Le predette acque saranno utilizzate nell’impianto denominato "Ancipa 2",

della potenza nominale di 98,14 kW, da realizzarsi nell'ambito della part. 295

del Fg. 33 di Cerami (EN) di proprietà dei Sigg. Maimone Maria e Messina

Antonino.

CONSIDERATO  che il prescritto avviso relativo alla presentazione di detta

domanda è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana di

Palermo n. 2 del 10/01/2014.

VISTA  la precedente ordinanza di istruttoria emessa dallo scrivente Ufficio



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

con nota n. 27611 del 14/02/2014 ritenuta nulla in quanto è pervenuta senza la

certificazione, sottoscritta dal Segretario Comunale, delle eventuali

opposizioni od osservazioni che potevano essere presentate presso il Comune

di Cerami a tutto il 15 marzo 2014 e che la stessa non è stata trattenuta dal

predetto Comune fino a tutto il 15 marzo 2014 termine ultimo per la

presentazione di eventuali opposizioni od osservazioni.

VISTA  la nota n. 3991/14 del 23/05/2014 della Società Siciliacque S.p.A. con

la quale manifesta il proprio vivo interesse e chiede il proseguimento dell’iter

istruttorio della domanda di che trattasi.

VISTO  Il Testo Unico di leggi 11/12/1933 n. 1775 sulle acque e sugli impianti

elettrici.

O R D I N A

che la domanda in data 18/12/2013 prot. n. 77567 del 19/12/2013 della Società

Siciliacque S.p.A., con sede legale a Palermo in Via G. di Marzo n. 35 -

C.F./P. IVA 05216080829 - Reg. Imprese di Palermo 05/08/2003 - R.E.A. n.

242214 sottoscritta dall’Ing. Stefano Albani Amministratore Delegato, nato a

Pavia il 07/12/1959 e domiciliato per la carica in Palermo, Via G. di Marzo n.

35 - C.F. LBNSFN59T07G388G venga depositata unitamente agli atti di

progetto presso l'Ufficio del Genio Civile di Enna per la durata di giorni

QUINDICI consecutivi a decorrere dal 11 agosto 2014 restando a disposizione

di chiunque intenda prenderne visione, nelle ore e nei giorni in cui l’Ufficio è

aperto al pubblico, fino a tutto il 30 agosto 2014.

Copia della presente ordinanza, sarà affissa per lo stesso periodo, a decorrere

dalla data suddetta, all'Albo Pretorio del Comune di Cerami (EN).

Le eventuali opposizioni potranno essere presentate non oltre VENTI giorni



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

dall'inizio della suaccennata pubblicazione, all'Ufficio del Genio Civile di

Enna, ovvero all'Ufficio Comunale presso il quale viene affissa la presente

ordinanza.

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: al Dipartimento Regionale

delle Acque e dei Rifiuti - Servizio 10 Pianificazione, Regolazione ed Uso

delle Acque di Palermo; al Dipartimento Regionale delle Acque e dei Rifiuti -

Servizio Osservatorio delle Acque di Palermo; al Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l’Agricoltura - Servizio Demanio Trazzerale e Usi Civili di

Palermo; al Servizio Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di

Enna; all'Amministrazione Comunale di Cerami (EN); ai Sigg. Maimone

Maria e Messina Antonino n.q. di proprietari della part. 295 del fg. 33 di

Cerami (EN).

La visita di sopralluogo, di cui al primo comma dell'art. 8 del T.U. di leggi

11/12/1933 n. 1775 sulle acque e sugli impianti elettrici, è fissata per il giorno

25 settembre 2014 alle ore 10,30 con ritrovo a Cerami (EN) c/da Cannavaro

presso i luoghi in cui si dovrà effettuare la derivazione.

Prot. n. 123646                                     Enna, 17 LUG. 2014

IL DIRIGENTE TECNICO  CAPO U.O.           L’INGEGNERE CAPO

  F/to (Geol. Salvatore Sanfilippo)                  F/to (Ing. Egidio Marchese)


